anlaşılmasında önemli bir konumda olmasıdır. Bu çeşitliliğin incelenebilir kılınmasını sağlayan

ana kaynaklar ise Şer’iyye Sicilleridir. Şer’iyye sicilleri içerisinde barındırdığı bilgiler

sayesinde oldukça önemli konumdadır. Dönemin sosyo ekonomik hayatının günümüze

aktarılmasını sağlamışlardır.

Çalışmamız H. 1073—1074 (M.1663) tarihlerini kapsayan Galata kadılığına ait 90 numaralı

Şeriyye sicil defteri ile H. 1083- 1085 (M. 1672-1674) tarihli belgeleri kapsayan Galata 114

numaralı sicil defteri ışığında hazırlanmıştır. Bu defterlere göre Galata’nın sosyo-ekonomik

hayatı ortaya konulmaya çalışılmıştır.

Court Records are the primary sources that render this diversity examinable.

Court records are in a considerably important status due to the information they contain. They

enabled conveying the period's socio-economic life to our present day.

Our study was prepared according to Galata Court record no. 90, which encompasses AH.

1073-1074 (CE 1663), and Galata Court record No. 114, which encompasses AH. 1083-1085

(CE 1672-1674). Galata's socio-economic life has been tried to be revealed through these

registers.

Keywords: Ottoman State, Galata, Economy, Trade, Law, Family

daha düşük mertebedeki birey ya da makamlara yazdığı belgelerdir.22

• Buyruldu, Osmanlı devletinde üst mertebeli devlet adamlarının daha düşük

mertebedeki diğer görevlilere gönderdikleri belgelerdir.23

16 Yunus Uğur, “Şeriyye Sicilleri”, DİA, C.39 (2010), s.8-11.
17 İbrahim Yılmazçelik, “1736–1739 (H.1149–1151) Tarihli Amasya Şeriyye Sicilinin Tanıtımı ve Fihristi”,

OTAM Dergisi, S.9, C.9 (1999), Ankara, s.457.
18 M. Birol Ülker-Bilgin Aydın, “Türkiye Haricinde Bulunan Osmanlı Kadı Sicilleri”, Türklük

Araştırmaları Dergisi, C.16 (2004), s.2.
19 M. Kütükoğlu, a.g.e., s.350.
20 M. Kütükoğlu, a.g.e., s.345.; H.

İSAM tarafından Üsküdar Kadı Sicilleri’nin on defteri Latin harflerine transkiribe

edilerek yayınlanmıştır. Daha sonraki dönemlerde Sur içi İstanbul, Eyüp ve Galata Kadı

Sicilleri de yayımlanmıştır. Galata Mahkemesi’nde toplam 1040 adet sicil mevcuttur.

Toplam siciller 40 cilt halinde yayımlanmıştır.30

90 numaralı Galata sicil defteri, 1073-1074(1663) tarihlerini kapsamaktadır. Defter

40X14 ebatında ve kağıdının yapısı aharlıdır. Genel yazı şekli kırma ta’lik tarzdadır.

Defterde toplam 546 hüküm mevcuttur. Defter 407 sayfadır. Defterde muhtelif konuda

belgeler bulunmaktadır. Defter tamamen hüccetlerden oluşmuştur. Defterde boşanma,

29 Fethi Gedikli, “Osmanlı Hukuk Tarihi Kaynağı Olarak Şer‘iyye Sicilleri”, Türkiye Araştırmaları

Literatür Dergisi, S. 5,C.3 (2005), İstanbul, s.187-213.
30 Defterlerin tamamının pdf görüntüsü için bkz. http://www.kadisicilleri.org/yayin.php (Son Erişim Tarihi:

20.06.2021.)
31 İstanbul Kadı Sicilleri, Galata Mahkemesi, 90 Numaralı Sicil (H. 1073-1074/ M. 1663), (Proje Yön.

Mehmet Akif Aydın), (Ed. Coşkun Yılmaz), İSAM Yay., İstanbul 2012. (Bu defter bundan sonra İKS,

GM, 90 şeklinde kısaltılacaktır).
32 İstanbul Kadı Sicilleri, Galata Mahkemesi, 114 Numaralı Sicil (H. 1083-1085/M. 1672-1674), (Proje

Yön. Mehmet Akif Aydın), (Ed. Coşkun Yılmaz), İSAM Yay., İstanbul, 2019. (Bu defter bundan sonra

İKS, GM, 114 şeklinde kısaltılacaktır).

ve unvanının taşınmasına “pâye” denilirken bu şekilde yapılan tayinler için payeli tayinler

ifadesi kullanılmıştır.110 Bu tür atamaların Galata Kadılığı içinde söz konusu şeri’yye

sicillerindeki kayıtlardan anlaşılmaktadır. Örneğin 17. Yüzyılda incelediğimiz sicilde yer

alan bir kayda göre Hicri 1073 (M. 1663) yılının Şaban Ayında Yahya Efendi Mekke-i

Mükerreme payesi ile Galata’ya kadı olarak tayin edilmiştir. 111

Kadıların tayin edildikleri yerlerde geçirdikleri süre kısa olmuştur. Uygulamada kadıların

bölge ahalisi ile sıkı ilişkiler kurmaları, sosyal ilişkiler içinde bulunmaları ile yargı ve